
Panevėžio rajono gyventojams pradėti dalinti atliekų rūšiavimo
konteineriai

Nuo 2021 m. liepos mėnesio Panevėžio rajone yra dalinamos individualios atliekų rūšiavimui
skirtos priemonės. Individuliai valdai skiriami dviejų tipų naujieji konteineriai: 120 litrų
konteineris, skirtas stiklo atliekoms, bei 240 litrų konteineris, skirtas popieriaus, plastiko ir
metalo atliekoms.

2021 m. lapkričio mėnesį  prasidėsiantis naujųjų konteinerių aptarnavimas Panevėžio r.
gyventojams papildomai nekainuos. Galimybė rūšiuoti namų ūkiuose susidarančias stiklo,
plastiko, popieriaus ir metalo atliekas Panevėžio rajono individualių valdų savininkams yra
naujovė, tad kartu su pakuočių atliekų konteineriais gyventojai gaus trumpą informaciją apie
planuojamą naujųjų konteinerių aptarnavimą ir kokias atliekas galima ar draudžiama mesti į
šiuos konteinerius.

„Tikime, kad mūsų ilgametė patirtis surenkant ir rūšiuojant atliekas prisidės prie tvaresnės
Panevėžio rajono aplinkos per visą sutartyje numatomą 5 metų laikotarpį, kurio metu
planuojame surinkti daugiau nei 4000 tonų pakuočių bei stiklo atliekų. Nors konteinerius
pradėjome dalinti vos prieš kelias savaites, gyventojai naująja būsima paslauga džiaugiasi ir
planuoja aktyviai namuose susidariusias atliekas rūšiuoti. Šiuo metu jau esame išdalinę
daugiau nei 2000 vienetų konteinerių. Per pasiruošimo laikotarpį iki lapkričio mėnesio
pabaigos planuojame išdalinti 17600 vnt.  rūšiavimui skirtų priemonių“, − teigia UAB
„Ekonovus“ generalinis direktorius  Romas Draskinis.

UAB „Ekonovus“ atliekų rūšiavimo konteinerių aptarnavimo paslaugas jau teikia 11 Lietuvos
savivaldybių –  Kėdainių rajono, Vilniaus miesto, Klaipėdos rajono, Skuodo rajono, Alytaus
miesto, Alytaus rajono, Kauno rajono, Šakių rajono, Ukmergės rajono, Prienų rajono ir
Birštono rajono savivaldybėse individuali atliekų rūšiavimo sistema jau veikia. Netrukus
rūšiavimui skirtų konteinerių aptarnavimo paslauga galės naudotis ne tik minėtų
savivaldybių, bet ir Rokiškio bei Panevėžio rajono gyventojai.

Pasak R. Draskinio, atliekų rūšiavimo konteinerių aptarnavimo sklandumą ir efektyvumą
Panevėžio rajono savivaldybėje padės užtikrinti ir įdiegta naujovė ‒ RFID automatinio
atpažinimo technologija. Visi atliekų rūšiavimo konteineriai bus specialiai paženklinti
identifikavimo numeriais su automatinio atpažinimo RFID mikroschemomis. RFID
automatinio atpažinimo technologija naudojama duomenims surinkti, o visa konteinerių
aptarnavimo informacija (data, laikas, koordinatės, atliekų turėtojas, konteinerio tipas,
atliekos rūšis ir t.t.)  bus perduodama į UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centro
apskaitos sistemą. Operatyviai surenkami ir apdorojami duomenys padės užtikrinti sklandų
ir tinkamą paslaugų teikimą. Atliekų rūšiavimo įpročius stebės UAB Panevėžio regiono



Panevėžio rajono gyventojams pradėti dalinti atliekų rūšiavimo
konteineriai

atliekų tvarkymo centro kontrolieriai. Konteineriai, užpildyti netinkamomis atliekomis,
nebus aptarnaujami. Apie tai, kad konteineris nebus aptarnautas dėl netinkamo atliekų
išrūšiavimo, gyventojai bus informuoti ant konteinerio užklijuotu specialiu įspėjamuoju
lipduku.

Individualių valdų pakuočių/popieriaus atliekų konteineriai bus aptarnaujami nuo 2021 m.
lapkričio 21 dienos 1 kartą per mėnesį, o stiklo atliekų konteineriai − nuo 2021 m. lapkričio
21 dienos 1 kartą per ketvirtį.

Konteinerių aptarnavimo grafikai bus paskelbti 2021 m. lapkričio mėnesį vietinėje spaudoje,
atliekų tvarkytojo UAB „Ekonovus“ www.ekonovus.lt, UAB Panevėžio regiono atliekų
tvarkymo centro www.pratc.lt, Panevėžio rajono savivaldybės www.panrs.lt interneto
puslapiuose. Iškilus klausimams dėl konteinerių suteikimo gyventojai gali kreiptis į UAB
„Ekonovus“ Klientų aptarnavimo padalinį telefonu 870077046 arba elektroniniu paštu
klientuaptarnavimas@ekonovus.lt

Savivaldybės informacija

 

 

http://www.ekonovus.lt
https://www.pratc.lt
http://www.panrs.lt
mailto:klientuaptarnavimas@ekonovus.lt

